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Swedish Welcome bidrar till Agenda 2030  
 
Agenda 2030 är ett globalt och viktigt samarbete där världens länder gemensamt bidrar och strävar 
efter en hållbar utveckling, nu och för framtida generationer. Swedish Welcome är en metod 
utvecklad på vetenskaplig grund och synsättet på hållbarhet utifrån förklaringsmodellen från 
Framework for Strategic Sustainable Development (FSSD) med hållbarhetsprinciperna som 
utgångsläge. Hållbarhetsprinciperna är väldigt konkreta och utgår från att i ett hållbart samhälle 
utsätts inte naturen för systematisk… 
… koncentrationsökning av ämnen från berggrunden 
… koncentrationsökning av ämnen från samhällets produktion 
… undanträngning med fysiska metoder 
 
Och i detta samhälle hindras inte människor systematiskt… 
 
… från att tillgodose sina behov (kring hälsa, inflytande, kompetens, opartiskhet eller 
meningsskapande) 
 
Tack vare denna stabila grund i hållbarhetsprinciperna finns en inbyggd koppling till Agenda 2030, 
där alla 17 delmål direkt eller indirekt har en anknytning till metoden. Detta ger dig som deltar i 
Swedish Welcome en unik möjlighet att tillsammans med övriga deltagare på ett konkret sätt bidra 
till Agenda 2030 och vara del av Sveriges ambition att integrera målen på alla nivåer i samhället. Här 
följer en kort beskrivning av delmålen utifrån aspektgrupperna i gästresan, samt områdena inom en 
hållbar verksamhetsstyrning.  
 

Gästresan 
Värdskap 

 
 

 
Omfattning  
Värdskap omfattar verksamhetens interaktion med gäster; medarbetarnas uppträdande, 
välkomnande, vänlighet, kunskap och effektivitet. Orientering och översikt, skyltning och hållbara 
resor för gästernas planering i samband med besöket.  
 
Agenda 2030 

• Metoden uppmuntrar till stärkt yrkeskunnande utifrån det oanmälda besöket, där rådgivarna 
får en bild över medarbetarnas kompetens, kunskap och effektivitet och kan i samband med 
uppföljningsmötet ge förslag på vidareutbildning, träning och kompetensutveckling.  

• I samband med det oanmälda besöket tar rådgivarna med perspektivet hur verksamheten 
bidrar till jämställdhet och minskad ojämlikhet, vilket i många fall handlar om just det 
personliga värdskapet men även hur verksamheten utformar sina erbjudanden.  

• Medarbetarna har en viktig roll att fylla kring kunskapsspridning av en hållbar livsstil där 
besöksnäringen i mycket är ett skyltfönster för den svenska, hållbara livsstilen gentemot 
internationella gäster. Storytelling och förmåga att sprida kunskap om skydd av natur- och 
kulturarv, den svenska naturen med allemansrättens förmåner och skyldigheter, berätta om 
lokala mattraditioner och val av lokalproducenter etcetera är viktiga ingredienser inom 
denna aspektgrupp.  
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• I samma anda uppmuntrar metoden att medarbetarna känner till och kan rekommendera 
klimatsmarta transporter, att de aktivt vägleder gästerna till klimatsmarta val gällande mat 
och dryck, samt under instruktioner och guidade turer ger vägledning till klimatsmarta val. 

 
Gästinformation 
 
 

 
Omfattning 
Gästinformation omfattar tillgång till, relevans och kvalitet på den information som förmedlas till 
gäster och potentiella gäster, både före besöket och på plats, samt verksamhetens arbete med att ge 
gäster och potentiella gäster både kunskap om platsen, en känsla av sammanhang och inspiration 
och uppmuntran att delta i arbetet med att bidra till en hållbar utveckling. 
 
Agenda 2030 

• En genomgång görs av verksamhetens skriftliga gästinformation gällande såväl hemsida och 
digitala kanaler som information på plats. Här finns främst två delmål som övergripande 
behandlar denna aspektgrupp; Främja gynnsam och hållbar turism (8.9) och Öka 
allmänhetens kunskap om hållbara livsstilar (12.8). I båda delmålen är syftet att uppmuntra 
och driva verksamheterna till att i större utsträckning berätta om sitt hållbarhetsarbete, 
marknadsföra sig själva och samarbetspartners ur ett hållbarhetsperspektiv och därmed 
också bidra till destinationsutveckling, samt kunskapsspridande om en hållbar livsstil.  

• Aspektgruppen innehåller specifika områden där bland annat tillgänglighet, kultur- och 
naturarv, samt hållbarhetsinformation lyfts fram. Metoden uppmuntrar också 
verksamheterna att involvera gästerna i miljöarbetet.  

 

Interiör och exteriör 
 
 

 
Omfattning 
Interiör och exteriör omfattar kvalitet och skick på ytskikt, möbler, textil inredning, utrustning och 
fasta installationer inomhus, samt byggnader, mark, trädgård, parkering och samlingsplatser  
utomhus. 
 
Agenda 2030: 

• Det är främst delmål 15, Ekosystem och biologisk mångfald, som berörs inom denna 
aspektgrupp där ett område handlar om naturstödjande åtgärden i trädgård och mark 
inklusive gästers påverkan på natur- och djurliv.  

• Övriga två delmål hittar vi under kategorin ”Upplevelse” där butikers utbud och exponering 
bedöms med urval av lokalproducerat, utifrån verksamhetens och destinationens traditioner 
och sedvänjor, samt information om detta.  
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Städning 

 
 

 
Omfattning 
Städning omfattar verksamhetens renhållning, underhåll och tillsyn av detaljer i allmänna utrymmen 
och enskilda rum. Tvätt- och städmetoder samt gästens involvering i hållbarhetsaspekter. 
Rengöringsmedel och hygienartiklar. Effektivisering av utrustning. 
 
Agenda 2030 

• Stora delar av denna aspektgrupp handlar om kvalitet utifrån ordning och reda, samt rena 
och fräscha utrymmen. En aspekt berör dock städmetoder och gästinformation för att 
involvera gästerna i verksamhetens miljöarbete, vilket kan vara att avstå stanna-städ, byte av 
handdukar eller liknande. Under standarder lyfts kemikalier och prestanda där 
medarbetarnas arbetsmiljö, miljömärkta kemikalier och energieffektiv utrustning tas upp i 
större utsträckning varav denna aspektgrupp främst kopplar till delmål som berör gästernas 
inverkan på miljön.  

 
Mat och dryck 
 

 
 
Omfattning 
Mat och dryck omfattar livsmedelskvalitet, presentation, säsongsanpassning, lokalproducerat, 
klimatsmarta alternativ, samt ursprung avseende ekologisk och rättvisemärkt produktion. 
 
Agenda 2030 

• I denna aspektgrupp finns starka anknytningar till lokalproducerat och lokala mattraditioner. 
Genom att uppmuntra inköp samt gästinformation om lokala råvaror förstärker vi 
gästupplevelsen, men även destinationens ekonomi och en levande landsbygd. Genom att 
öka medvetenheten och statusen på lokalproducerat stärker vi i förlängningen 
konsumentkraven. 

• Många kopplingar görs även till inköp av ekologiska och rättvisemärkta råvaror, vilket gynnar 
såväl den lokala och svenska miljön som bidrar till stöd i utvecklingsländer.  

• Metoden värnar om att verksamheter som deltar i Swedish Welcome är medvetna om 
hållbara val och inte bidrar till att minska bestånden av utrotningshotade arter, skövling av 
skogar eller förstörelse av livsmiljöer.  

• Under begreppet ”Klimatsmart mat och dryck” lyfts perspektivet hur verksamheter kan 
minska klimatpåverkan utifrån matval, samt genom att ”puffa” gästerna mot klimatsmarta 
val. Här kommuniceras också idéer på hur verksamheten kan minska sitt matsvinn och jobba 
med effektiv servering.  
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Hållbar verksamhetsstyrning 
Trygghet 
 
 

 
Omfattning 
Trygghet omfattar verksamhetens arbete med brandskydd, första hjälpen och personsäkerhet. 
 
Agenda 2030 

• Under trygghet kommer dels arbetsmiljöperspektivet in, men utifrån de globala målen 
kanske främst kravet på ett ledningssystem för säkerhet där verksamheten uppmuntras att 
göra en riskanalys och upprätta en plan för att förebygga, hantera och följa upp risker och 
däri även miljöförstöring i samband med olycka.   

 
Tillgänglighet 

 
 

 
Omfattning 
Tillgänglighet omfattar verksamhetens insatser för att på plats ge information till och möta behov 
hos gäster med nedsatt hörsel, syn eller rörelseförmåga, allergi eller överkänslighet. 
 
Agenda 2030 

• Rådgivarna går tillsammans med verksamheten igenom tillgängligheten för personer med 
olika funktionsvariationer och ger förslag på utvecklingsområden för att ytterligare stärka 
utbudet.   

 
Utrustning 

 
 

 
Omfattning 
Utrustning omfattar kemikalier inklusive hantering av dessa, energieffektivitet, miljö- och 
rättvisemärkning och ändamålsenlighet hos verksamhetens utrustning, samt rutiner för underhåll 
av denna. 
 
Agenda 2030 

• Rådgivarna går tillsammans med verksamheten igenom utrustning och kemikalier på plats 
där hänsynsfull användning av kemikalier inom alla områden, både i fråga om miljövänliga 
alternativ och helst inga alls, men även kring rätt dosering och hantering tas upp. Tillgång till 
säkerhetsdatablad ses över inklusive hur informationen är utformad till medarbetare vid ett 
tillbud.  

• Genomgång i hur och vilka kemikalier och utrustning som bör fasas ut på grund av t.ex. 
innehåll av freoner eller andra miljöfarliga ämnen. 

• Hur verksamheten kan driva utvecklingen av hållbar utrustning genom upprättande av 
inventarielistor, korrekt underhåll och kunskap av miljöeffektiv utrustning vid nyköp.  
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Energi, vatten och avfall 

 
 

 
Omfattning 
Energi, vatten och avfall omfattar verksamhetens arbete med produktion, försörjning, förbrukning 
och hantering av energi, vatten och avfall, både genom tekniska och beteendemässiga åtgärder. 
 
Agenda 2030 

• Detta område handlar om direkt miljöpåverkan och hur besöksnäringen i Sverige kan ställa 
om och använda resurserna på bästa möjliga sätt. Här lyfts vattenbesparing, -försörjning och 
avlopp, miljömärkt el, förnyelsebara energikällor, effektiv belysning, samt cirkulärekonomi 
med att minimera, återanvända och återvinna.  

 
Ledning och styrning  
 
 
 
 
Omfattning 
Ledning och styrning omfattar verksamhetens övergripande visioner, mål och uppföljning, 
verksamhets- och kompetensutveckling, arbetsmiljö, samverkan med andra aktörer och insatser för 
att stödja och samarbeta med lokalsamhället. 
 
Agenda 2030 

• Det är under Ledning och styrning som en hållbar gästresa och verksamhetsstyrning tar form, 
implementeras, genomförs och kommuniceras varav det är under detta område som hela 14 
av de 17 globala målen finns att hitta. Viktiga faktorer här är att involvera medarbetarna i 
vision, målarbete och handlingsplaner och tillsammans driva verksamheten på ett hållbart 
sätt. 

• Regional samverkan och destinationsutveckling lyfter samarbetet även utanför den egna 
verksamheten och vikten av en balanserad turism där det lokala inte trängs undan utan 
istället blir en del av en växande näring med arbetstillfällen, stärkt ekonomi och levande 
landsbygd.  

• Verksamhetens engagemang i medarbetarnas kunskapsutveckling, bidrag till jämställdhet 
och jämlikhet finns att hitta under detta område vilket också har lyfts under ett antal övriga 
aspektgrupper och områden i denna sammanställning.  
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Kontakta oss 
Denna matris visar en översikt av Swedish Welcomes koppling till de Globala Målen utifrån 
respektive område. Det finns säkerligen fler kopplingar att göra, likväl som vissa kan kännas mindre 
relevanta för just din verksamhet. Vill du fördjupa dig i de Globala Målen eller har allmänna 
funderingar kring hur din verksamhet kan bidra, kontakta din Swedish Welcome rådgivare eller skicka 
ett mejl till info@swedishwelcome.se.  
 

 
 


